
Žaloba podaná dne 15. července 2008 – Al-Aqsa v. Rada

(Věc T-276/08)

(2008/C 236/25)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobce: Al-Aqsa (Heerlen, Nizozemsko) (zástupci: J. Pauw a M.
Uiterwaal, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie

Návrhové žádání žalobce

— určit, že Rada je povinna nahradit žalobkyni škodu, kterou
utrpěla, ve výši 10 600 000 eur spolu s úroky až do dne
vyhlášení rozsudku v této věci, nebo jí poskytnout náhradu
škody ve výši, kterou určí Soud;

— uložit Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně se domáhá náhrady škody, kterou údajně utrpěla
z důvodu, že byla rozhodnutím Rady 2003/480/ES ze dne
27. června 2003 (1) zařazena na seznam osob, na které se vzta-
huje nařízení (ES) č. 2580/2001 (2). Zařazení žalobkyně na
seznam bylo následně potvrzeno při každé jeho změně.

Žalobkyně tvrdí, že tato rozhodnutí jsou z různých důvo-
dů protiprávní. Zaprvé poukazuje na to, že rozhodnutí
2006/379/ES ze dne 29. května 2006 (3) bylo Soudem zrušeno
z důvodu, že nesplňovalo povinnost uvést řádné odůvodnění (4).
Žalobkyně dále tvrdí, že rozhodnutí vykazují různé obsahové
chyby. Poukazuje přitom na žalobní důvody, které uvedla ve
věcech T-327/03 a T-348/07 Al-Aqsa v. Rada (5).

Jedná se o dostatečně závažná porušení práv udělených jednot-
livcům, která v důsledku toho odůvodňují přiznání náhrady
škody. Škoda, kterou žalobkyně utrpěla zahrnuje poškození

pověsti, jakož i nemajetkovou škodu, za kterou je Rada odpo-
vědná ode dne 28. června 2003, dne nabytí účinnosti evrop-
ských opatření.

(1) 2003/480/ES: Rozhodnutí Rady ze dne 27. června 2003, kterým se
provádí čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001 o zvláštních omezu-
jících opatřeních namířených proti některým osobám a subjektům
s cílem bojovat proti terorismu a kterým se zrušuje rozhodnutí
2002/974/ES (Úř. věst. L 160, s. 81).

(2) Nařízení Rady (ES) č. 2580/2001 ze dne 27. prosince 2001
o zvláštních omezujících opatřeních namířených proti některým
osobám a subjektům s cílem bojovat proti terorismu (Úř. věst. L 344,
s. 70; Zvl. vyd. 18/01, s. 207).

(3) 2006/379/ES: Rozhodnutí Rady ze dne 29. května 2006, kterým se
provádí čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001 o zvláštních omezu-
jících opatřeních namířených proti některým osobám a subjektům
s cílem bojovat proti terorismu a kterým se zrušuje rozhodnutí
2005/930/ES (Úř. věst. L 144, s. 21).

(4) Rozsudek Soudu ze dne 11. července 2007, Al-Aqsa v. Rada,
T‑327/03, dosud nezveřejněný ve Sbírce rozhodnutí.

(5) Úř. věst. C 289, s. 30 a Úř. věst. C 269, s. 61.

Žaloba podaná dne 15. července 2008 – Bayer Healthcare
v. OHIM – Laboratorios ERN (CITRACAL)

(Věc T-277/08)

(2008/C 236/26)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Bayer Healthcare LLC (Morristown, Spojené státy)
(zástupce: M. Edenborough, barrister)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Laboratorios ERN, SA
(Sant Just Desvern, Španělsko)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 5. května 2008 ve věci R 459/2007-4 a

— uložit žalovanému nebo podpůrně další účastnici řízení před
odvolacím senátem náhradu nákladů řízení. Případně
podpůrně uložit žalovanému a další účastnici řízení před
odvolacím senátem, aby za náhradu nákladů řízení odpoví-
daly společně a nerozdílně.

13.9.2008 C 236/15Úřední věstník Evropské unieCS


